
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..11  
Talsos  

 

2019. gada 7. janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Inga Gluzda – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda 

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš (no plkst.13.06) 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone 

 

Sēdē piedalās: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Normunds Tropiņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

 



 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

 

 

        Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts. 

 

        I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

  

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

izmaiņu saskaņošanu. 

Informācija: 

Par sociālo pakalpojumu izcenojumu. 

 

 

1. 

Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

izmaiņu saskaņošanu 

I.Gluzda, I.Kārklevalka, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Izdarīt  izmaiņas Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  plānā 2017.-

2020. gadam paredzēto pasākumu īstenošanā, izslēdzot  aktivitātes: 

1.1   grupu dzīvokļi bez sociālā atbalsta: 

• Skolas iela 1A, Pastende, Ģibuļu pagasts, Talsu novads; 

• “Saulstari” 24, Mundigciems, Lībagu pagasts, Talsu novads, 

 kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tika paredzēts sniegt 

pakalpojums 8 pilngadīgām personām ar GRT; 

       1.3  specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT: 

• “Rezidence”,Vandzenes pagasts, Talsu novads; 

• V.Ruģēna iela 4, Talsi, Talsu novads, 

 kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tika paredzēts sniegt 

pakalpojums 25 pilngadīgām personām ar GRT ; 

        1.4 “jauniešu māja”, Raiņa iela 14/2, Valdemārpils, Talsu novads, kur projekta 

Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tika paredzēts sniegt pakalpojums 6 

personām (vecumā no 15 -17 gadiem). 

 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. 2018.gada 5.oktobrī tika apstiprināts 

[Kurzemes plānošanas reģiona] deinstitucionalizācijas plāns 2017.-2020.gadam. Pēc ražīga 

darba darba grupās radusies doma, ka jāiesniedz grozījumi. Pirmkārt, grib mainīt punktu par 

grupu dzīvokļiem bez sociālā atbalsta, otrkārt, punktu par specializētajām darbnīcām 



 

 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, [treškārt] punktu par “jauniešu 

māju”. Talsu novada pašvaldībai infrastruktūras izveidē paliktu specializētās darbnīcas, 

“atelpas brīdis” un dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.06 ienāk A.Kalniņš. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Informācija 

Par sociālo pakalpojumu izcenojumu 

I.Gluzda, D.Zeļģe, D.Feldmane, A.Astrātovs, I.Norenberga 

 

D.Zeļģe iepazīstina ar priekšlikumiem par sociālo pakalpojumu izcenojumiem higiēnas 

pakalpojumam (veļas mazgāšanai, žāvēšanai un dušas pakalpojumiem), autotransporta 

pakalpojumam un patversmes pakalpojumam, kuru izmaksas nav mainītas kopš 2010.gada 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.18    

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

 ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ……………………………………  T. Kalniņa 

 ……………………………………  A. Kalniņš 

 ………………………………….. I. Norenberga 

 ……………………………………  S. Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

17.01.2019.                                                                Nr.__ 

 

Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  

plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu saskaņošanu 

 

Talsu novada pašvaldība 2016.gada 26.aprīlī noslēgusi līgumu Nr. 8-5/KV-DI/5/16 ar 

KPR par sadarbību projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” īstenošanā.  

Talsu novada pašvaldībai pieejamais ERAF finansējums DI plānā paredzēto pasākumu 

īstenošanai ir 577 234,00 EUR.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcības virziena i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” rīcību i-5-2-6 

“Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 

monitorings”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar Talsu novada 15.02.2018. lēmumu Nr.41 

paredzēts nodrošināt infrastruktūras izveidi 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros: 

1.1. grupu dzīvokļi bez sociālā atbalsta, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme 

visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 8 pilngadīgām personām ar GRT. 

1.2. dienas aprūpes centrs ar atbalstu aprūpē pilngadīgām personām ar GRT, kur 

projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 

pilngadīgām personām ar GRT. 

1.3. specializētās darbnīcas personām ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 35 pilngadīgām personām ar GRT. 

1.4. “jauniešu māja”, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks 

sniegts pakalpojums 6 personām (vecumā no 15-17 gadiem). 

1.5. “atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” 

ietvaros tiks sniegts pakalpojums 48 personām, tostarp bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcības virziena i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” rīcību i-5-2-6 

“Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 

monitorings”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27. punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Sociālo un veselības 



 

 

jautājumu komitejas 07.01.2019. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

10.01.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt  izmaiņas Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas  plānā 2017.-

2020. gadam paredzēto pasākumu īstenošanā, izslēdzot  aktivitātes: 

1.2   grupu dzīvokļi bez sociālā atbalsta: 

• Skolas iela 1A, Pastende, Ģibuļu pagasts, Talsu novads; 

• “Saulstari” 24, Mundigciems, Lībagu pagasts, Talsu novads, 

 kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tika paredzēts sniegt 

pakalpojums 8 pilngadīgām personām ar GRT; 

       1.3  specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT: 

• “Rezidence”, Vandzenes pagasts, Talsu novads; 

• V.Ruģēna iela 4, Talsi, Talsu novads, 

 kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tika paredzēts sniegt 

pakalpojums 25 pilngadīgām personām ar GRT ; 

        1.4 “jauniešu māja”, Raiņa iela 14/2, Valdemārpils, Talsu novads, kur projekta 

Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tika paredzēts sniegt pakalpojums 6 

personām (vecumā no 15 -17 gadiem). 

 

     2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

A.Staškova-Ciemīte 

aija.staskova@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2. Sociālajam dienestam 2 eks.; 

3. Finanšu nodaļai; 

4. Kurzemes plānošanas reģionam. 

 

 


